

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم ریاضی و تجربی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد فلسطین
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: دین و زندگی
 نام دبیر: خانم اشرفی
 تاریخ امتحان ۱۴۰۲/۳/۶
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

بارم	سؤالات	نمره به عدد:	نمره به حروف:	محل مهر و امضاء مدیر
		نمره به عدد:	نمره به حروف:	نام دبیر:
۱/۵	الف آیات و احادیث ۱- حدیث شریف (انا معاشر انبیا امرنا ان نكلم الناس علی قدر عقولهم) به کدام یک از علل آمدن پیامبران متعدد اشاره دارد؟ ۲- آیه ی شریفه ی (والسماء بنینا ها باید وانا لموسعون) در مورد کدام جنبه از اعجاز محتوایی قرآن است؟ ۳- منظور از خیرالبریه در آیه ی شریفه ی (ان الذین آمنوا و عملواالصالحات اولئک هم خیر البریه) چیست؟			
۱/۵	ب درست و نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید. ۱- انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می کند . ۲- محتوای اصلی دعوت پیامبران یکسان است و همه ی آن ها یک دین آورده اند. ۳- ابتدایی ترین هدف تشکیل خانواده (انس با همسر) است.			
۲/۵	ج جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید. ۱- هسته ی مرکزی یاران امام عصر (عج) نفر، به تعداد یاران پیامبر اکرم (ص) در جنگ هستند. ۲- تشکیل نظام و حکومت اسلامی بر پایه ی و استوار است. ۳- امام تمام مسئولیت های پیامبر اکرم (ص) به جز را دارد.			
۱	د پاسخ درست را تشخیص دهید. ۱- کدام ویژگی، قرآن را از دیگر کتب ممتاز می کند؟ (۱) جاودانگی و سندیت بر نبوت پیامبر اکرم (۲) جاودانگی و پاسخ گویی به نیاز های هر زمان انسان (۳) مصونیت از دست برد، تحریف و محفوظ ماندن به خواست الهی (۴) سندیت بر نبوت پیامبر و پاسخ گویی به نیاز های هر زمان انسان ۲- داشتن اتحاد و همدلی مسلمانان در مقابل دشمنان اسلام که در راستای بی اثر کردن تلاش های رسول اکرم (ص) عمل می کنند، به منزله چیست؟ (۱) ولایت ظاهری پیامبر(ص) (۲) داشتن برنامه برای وحدت (۳) قدرشناسی از پیامبر(ص) (۴) حمایت از مسلمانان			
۱/۵	و پاسخ کوتاه بدهید. ۱- چرا حدیث سلسله الذهب به این نام معروف است؟ ۲- اگر عقد ازدواج به زور انجام گیرد، حکمش چیست؟ ۳- چرا ولی فقیه باید مدیر و مدبر باشد ؟			
۳	ه اصطلاحات زیر را تعریف کنید . ۱- فقیه : ۲- فقیه : ۳- تمایلات عالی :			
۵	ی پاسخ کامل دهید: ۱- امامان بزرگوار به دو علت با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند. آن علت را کامل رایبان کنید ۲- ابوسفیان که بود و چه زمانی اعلام مسلمانی کرد؟ ۳- چرا میان مرد و زن تفاوت وجود دارد؟ ۴- چرا پاسخ به سوالهای اساسی باید کاملا درست و قابل اعتماد باشد؟ ۵- امام زمان (عج) در پاسخ به یکی از یاران خود درباره ی رویدادهای عصر غیبت چه فرمود ؟			



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد فلسطین
 کلید سوالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

نام درس:
 نام دبیر:
 تاریخ امتحان: / / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: صبح / عصر
 مدت امتحان: دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	<p>آیات و احادیث (۱/۵)</p> <p>۱- رشد تدریجی سطح فکر مردم ۲- ذکر نکات علمی بی سابقه - انبساط جهان ۳- امام علی (ع) و شیعیان ایشان</p>	
ب	<p>درست و نادرست (۱/۵)</p> <p>۱- درست ۲- درست ۱- غلط</p>	
ج	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید: (۲/۵)</p> <p>۱- ۳۱۳- جنگ بدر ۲- مشروعبیت و مقبولیت ۳- دریافت و ابلاغ وحی</p>	
د	<p>پاسخ درست را تشخیص دهید: (۱)</p> <p>۱- گزینه ی ۱ ۲- گزینه ی ۳</p>	
و	<p>پاسخ کوتاه بدهید: (۱/۵)</p> <p>۱- سلسله الذهب به معنای زنجیره ی طلایی هست . زیرا امام رضا (ع) در زمان نقل این حدیث نام تک تک امامان را یکی پس از دیگری گفتند تا رسید به خود پیامبر اکرم (ص) ۲- باطل است و مشروعبیت ندارد . ۳- بتواند جامعه را در شرایط پیچیده ی جهانی رهبری کند.</p>	
ه	<p>اصطلاحات (۳)</p> <p>۱- یعنی اقدامات خود را مخفی نگه دارند به گونه ای که در عین ضربه زدن به دشمن ، کمترین ضربه بخورند. ۲- افرادی که به معرفت عمیق از دین می رسند و می توانند قوانین و احکام اسلام را از قرآن و روایات به دست آورند ، فقیه نامیده می شوند. ۳- مانند تمایل به دانایی ، عدالت ، شجاعت و ... که مربوط به روح الهی و معنوی انسان است . ما با رسیدن به این تمایلات احساس موقبت و کمال می کنیم و از آنها لذت می بریم.</p>	

